REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE
DREIJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE

Nr.ﬂ?@#‘ prot. Tirané mgds 42.2020

Lénda: Mendim mbi dy dokumente

MINISTRISE SIE BRENDSHME

Tirant

NE pérgjigje té shkresés tuaj me nr. 16/34 prot., daté 19.10.2020, me ané € sé cilés
dérgoni pér mendim “Marréveshjenn mbi Siguriné e Ndérlidhjes ndérmjet Ministrisé sé
Brendshme 1¢ Republikés sé Shqipérisé dhe Departamentit t¢é Shieteve 1¢ Bashkuara pér
Siguriné e Brendshme dhe Mbrojtjen e Kufijve dhe Doganave, 1é Shieteve 1é Bashkuara
té Amerikés” dhe “Marréveshjen mbi Siguriné e Ndérlidhjes I ndérmjet Ministrisé sé
Brendshme 1é Republikés sé Shqipérisé dhe Doganave dhe Mbrojtjes sé Kufijve té
SHBA-ve pér Sistemin e Avancuar té Informacionit pér pasagjerét (APTIS)/Sisteniin e
Automatizuar té Targetimit (ATS) dhe Sistemin ¢ Automatizuar 1é Targetimit — Global
(ATS-G)”, Zyra ¢ Komisionerit pér 1€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave
Personale, né térési, i vleréson kéto akte konform ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008
“Pér mbrojijen e té dhénave personale™ 1 ndryshuar.

Nga ana tjetér, megenése aktet né fjalé parashikojné transferim ndérkombétar té dhénash
personale, né njé frekuencé t€ vazhdueshme dhe eventualisht t& lartg, Zyra e Komisionerit
rekomandon 1’1 Kkushtohet nj§ vémendje e posagme ngritjes, administrimit dhe
mirémbajtjes sé sistemit (& menaxhimit 1€ sigurisé sé informacionit, né pérputhje me
standardet ligjore dhe teknike-organizative, t& parashikuara né aktet nénligjore t&
Koemisionerit.

Konkretisht, né udhézimin nr. 47. daig 14.09.2018 “Pér pércaktimin e rregullave pér
ruajijen e sigurisé sé té dhénave personale 1¢ pérpunuara nga subjekiet pérpunuese 1é
médha” né harmoni me nenin 5 t& udhézimit nr. 48, daté 14.09.2018 “Pér ¢ertifikimin e
sistemeve té menaxhimit té sigurisé sé informacionit, 1¢ dhénave personale dhe mbrojijes
s¢ tyre”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KOMISIONERL”

Besnik Dervishi
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